РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 октября 2025 года                         № 65                   х. Мирный
Об утверждении отчета о ходе  реализации 
муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 9 месяцев 2025 года
В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 05.08.2024 г № 38 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения»: 

       1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденного распоряжением Администрации Мирненского сельского поселения от 28.12.2024 года № 85 «Об утверждении Единого аналитического плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2025 год»  по результатам за 9 месяцев 2025 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации 

Мирненского сельского поселения                             С.Л. Сулиманова
Приложение 

к распоряжению Администрации 

Мирненского сельского поселения от  10.10.2025г № 65
ОТЧЕТ 

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
 
за 9 месяцев 2025 года 

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы                                                                                   
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Развитие энергетической инфраструктуры, обеспечивающее рост перспективной

потребности в электроэнергии к 2030 году»

	1.1
	
	Перспективная потребность в электроэнергии
	МП
	возрастание
	единиц
	2

	-
	-
	-
	2

	-
	-
	-


3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100

	Комментарий



	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (всего), 

в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-



	местный бюджет 
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-



	Комплекс процессных мероприятий 1 «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности в Мирненском сельском поселении» (всего), в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-


ОТЧЕТ 

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности в Мирненском сельском поселении» 

за 9 месяцев 2025 года 

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за 

отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убыва

ния
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена оснащенность приборами учета используемых энергетических ресурсов»

	1.1
	
	Доля муниципальных учреждений, в которых расчеты 

за потребление энергетических ресурсов осуществляются на основании показаний приборов учета, от общего количества  муниципальных учреждений на территории Мирненского сельского поселения (имеющих техническую возможность их установки)
	возрастание
	МП
	единиц
	100
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	1.2
	
	Количество муниципальных учреждений, в которых расчеты 
за потребление энергетических ресурсов осуществляются на основании показаний приборов учета (имеющих техническую возможность их установки)

	возрастание
	МП
	единиц
	2
	
	
	
	2
	
	
	

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «увеличение количества учреждений, в которых реализуется мероприятия программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

	2.1
	
	Количество муниципальных учреждений, сотрудники которых проинформированы 

об энергосберегающих мероприятиях 

и о способах энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности
	возрастание
	МП
	единиц
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-


. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена освещенность приборами учета используемых энергетических ресурсов муниципальных учреждений»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1
«Установка/ замена приборов учета потребляемых энергоресурсов»
	единиц
	-
	2
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства – Сулиманова С.Х.
	-
	-

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличено количество муниципальных учреждений, в которых реализуются мероприятия программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

	2.1
	Мероприятие (результат) 2.1 «Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения»
	единиц
	-
	3
	3
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства – Сулиманова С.Х.
	-
	-

	2.1.1
	Контрольная точка 2.1.3. Заключен муниципальный контракта 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15 августа 2025 г
	24 февраля2025 г
	-
	специалист  по формированию и исполнению бюджета 
	-
	-

	2.1.2
	Контрольная точка 2.1.4. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15 августа 2025 г
	24 февраля2025 г
	-
	Специалист 2 категории по вопросам муниципального хозяйства – Сулиманова С.Х.
	-
	-


4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей
	Исполнение, 
тыс. рублей
	Процент исполнения(6)/(3)*100

	Комментарий

	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирненском сельском поселении.  в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет 
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие (результат) 1.1 «Установка/ замена приборов учета потребляемых энергоресурсов» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие (результат) 2.1 «Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников»

 (всего), в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет 
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	951 05 03 06 4 01 28150 240
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-


Пояснительная информация

к отчету о ходе реализации муниципальной программы 
Мирненского сельского поселения
 «Энергоэффективность и развитие энергетики» 
на 2025 год по итогам 9 месяцев 2025 года
Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  утверждена постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 65 (далее – муниципальная программа). 

	       На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 5,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 5,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025  года составило 0,0 тыс. рублей или 0 процентов. 


        Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики » включает в себя следующие структурные элементы:

Комплекс процессных мероприятий – «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мирненском сельском поселении»; 

Комплекс процессных мероприятий – «Энергоэффективность и развитие энергетики на территории Мирненского сельского поселения».

В рамках муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» в 2025 году предусмотрено достижение 2  показателей муниципальной программы, достижение которых планируется до конца текущего года. 

На реализацию комплекса процессных мероприятий «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мирненском сельском поселении» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 5,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 5,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025 года составило 0,0 тыс. рублей.
В рамках комплекса процессных мероприятий Энергоэффективность и развитие энергетики в Мирненском сельском поселении» в 2025 году предусмотрено  мероприятия (результата). Выполнение данных мероприятий планируется до конца текущего года. 
Достижение задач комплекса процессных мероприятий «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мирненском сельском поселении» оценивается на основании 4 контрольных точек.

     По итогам 9 месяцев 2025 года достигнуты 2 контрольных точек, из них: ранее установленного срока – 1, в установленный срок -1. 
      Проведен сход граждан по вопросам энергосбережения.
      контракт на энергоэффективность и развитие энергетики в Мирненском сельском поселении не заключался
     Проведены беседы со школьниками по вопросам поведения с электро приборами
     Достижение контрольных точек запланировано до конца года.






























